
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 28 de agosto de 2018 Ano VI - Edição nº 00864 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3712430DA634AB79A08C3CEB83C64BE5



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO NO  041/2018 DE 22 DE AGOSTO DE 2018.

• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0326/2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3712430DA634AB79A08C3CEB83C64BE5



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 

 
DECRETO NO  041/2018 
De 22 de agosto de 2018 

     
 

“Designa candidata aprovada para substituição 
temporária de Agente Comunitário de Saúde e dá outras 
providências.” 

 

 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
   
  CONSIDERANDO que o §3º, do Art. 6º-A da Lei Municipal n° 127, de 
04 de abril de 2008, inserido pela Lei Municipal n.º 324/2017,prevê a possibilidade de 
designação temporária de candidatos que compõem a reserva técnica para substituição 
temporária de agentes do quadro permanente, licenciados ou afastados 
temporariamente; 
 
  CONSIDERANDO que o Edital n.º 014/2018, de 12 de abril de 2018, 
homologou o resultado final da Seletiva Pública, instaurada pelo Edital nº 001/2018para 
seleção pública de reserva técnica de Agente Comunitário de Saúde 
 

CONSIDERANDO pedido de afastamento da candidatadesignada 
através do Decreto n.º 028/2018: Valdelice Alves de Sena Santos 
     
  RESOLVE: 
 

Art. 1.o–Designar, em caráter temporário, a candidata a seguir indicada, 
aprovada na Seletiva Pública instaurada pelo Edital Nº 001/2018, em substituição ao 
servidortitular indicado, na micro área do respectivo PSF. 
 
PSF SANTO ANTONIO 
Titular: Ozéias Sá Teles dos Anjos - micro área 05 
 Designada: Daiene dos Santos Souza 
 
 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 22 de agosto de 2018. 
 
 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
  Prefeito Municipal 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD32435A863941419FCE82349ED44571

terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00864 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 0922 
Dispensa de Licitação nº DI0326 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0326 em favor do Credor: ADRIANO 

MENDES  BATISTA,  CPF/CNPJ  09.370.098/0001‐43,  residente  e  domiciliada  na  Praça 

Benedito mina, sn, Bonito‐Bahia. 

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO  DE  UM  COMPUTADOR  DESTIANDO  A  ESCOLA  MUNICIPAL 

CORONEL ANTONIO SOUZA BENTA, NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICIPIO.     

No valor de R$ 1.524,00 (UM MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).  

 

Data 08/08/2018 

 

 

 

 

 

  

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3712430DA634AB79A08C3CEB83C64BE5


		2018-08-28T09:24:24-0300




